



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/08/2018 al 31/08/2018

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 03/09/2018

Hora: 01:52 p.m.

Pagina: 1 de 6

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|-----------------|---|----------------------|----------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 11.0.0.00.00.00 | INGRESOS TRIBUTARIOS | 14,759,234.00 | 0.00 | 14,759,234.00 | 825,567.75 |
| 11.7.0.00.00.00 | IMPUESTOS MUNICIPALES | 14,759,234.00 | 0.00 | 14,759,234.00 | 825,567.75 |
| 11.7.1.00.00.00 | Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios | 7,534,234.00 | 0.00 | 7,534,234.00 | 136,006.91 |
| 11.7.1.01.00.00 | Impuestos a Establecimientos Industriales | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 1,500.00 |
| 11.7.1.01.03.00 | Fabricación de productos lácteos | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.01.09.00 | Fabricación de productos de panadería | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 1,500.00 |
| 11.7.1.01.17.00 | Industria de la confección y sastrería | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.01.41.00 | Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejas, bloqueras). | 4,000.00 | 0.00 | 4,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.00.00 | Impuestos a Establecimientos Comerciales | 4,783,734.00 | 0.00 | 4,783,734.00 | 97,832.99 |
| 11.7.1.02.01.00 | Casas comerciales | 27,500.00 | 0.00 | 27,500.00 | 900.00 |
| 11.7.1.02.03.00 | Tiendas (calzado, vestuario, etc.) | 13,000.00 | 0.00 | 13,000.00 | 125.00 |
| 11.7.1.02.05.00 | Abarrotarías | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.07.00 | Depósitos | 8,000.00 | 0.00 | 8,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.08.00 | Gasolineras | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.13.00 | Pulperías | 70,000.00 | 0.00 | 70,000.00 | 8,560.00 |
| 11.7.1.02.14.00 | Glorietas y casetas de venta de golosinas | 7,000.00 | 0.00 | 7,000.00 | 1,350.00 |
| 11.7.1.02.15.00 | Carnicería y Puestos de venta de mariscos | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 2,200.00 |
| 11.7.1.02.17.00 | Librerías y papelerías | 2,400.00 | 0.00 | 2,400.00 | 600.00 |
| 11.7.1.02.19.00 | Heladerías | 4,000.00 | 0.00 | 4,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.20.00 | Puesto de venta de ropa y achinería | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 1,000.00 |
| 11.7.1.02.23.00 | Venta de productos agropecuarios | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.25.00 | Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.28.00 | Venta de madera | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 650.00 |
| 11.7.1.02.29.00 | Joyería | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.30.00 | Billares | 32,000.00 | 0.00 | 32,000.00 | 2,361.68 |
| 11.7.1.02.31.00 | Venta de cerveza | 20,000.00 | 0.00 | 20,000.00 | 2,750.00 |
| 11.7.1.02.33.00 | Lotificadoras | 40,000.00 | 0.00 | 40,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.34.00 | Venta de verduras | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 520.00 |
| 11.7.1.02.35.00 | Venta de Artículos Usados | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 800.00 |
| 11.7.1.02.37.00 | Venta de Productos Lácteos | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.38.00 | Panadería | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.39.00 | Vidriería | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.44.00 | Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta | 4,213,834.00 | 0.00 | 4,213,834.00 | 76,016.31 |
| 11.7.1.02.48.00 | Distribuidores Ruterros (De mercadería en General) | 300,000.00 | 0.00 | 300,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.00.00 | Impuestos a Establecimientos de Servicios | 310,500.00 | 0.00 | 310,500.00 | 15,552.02 |
| 11.7.1.03.01.01 | Transporte Urbano | 85,000.00 | 0.00 | 85,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.01.02 | Mototaxis | 50,000.00 | 0.00 | 50,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.02.00 | Salas de belleza, barberías | 8,000.00 | 0.00 | 8,000.00 | 950.00 |



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/08/2018 al 31/08/2018

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 03/09/2018

Hora: 01:52 p.m.

Pagina: 2 de 6

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|-----------------|--|----------------------|----------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 11.7.1.03.10.00 | Comedores | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 650.00 |
| 11.7.1.03.11.00 | Parques y lugares de recreo | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.13.00 | Casas funerarias | 500.00 | 0.00 | 500.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.15.00 | Circos, comedias, etc. | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.17.00 | Cantinas, expendios de aguardiente | 20,000.00 | 0.00 | 20,000.00 | 1,250.00 |
| 11.7.1.03.18.00 | Bufetes, consultorios y tramitaciones | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.21.00 | Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 7,597.02 |
| 11.7.1.03.22.00 | Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.) | 15,000.00 | 0.00 | 15,000.00 | 880.00 |
| 11.7.1.03.23.00 | Molinos que prestan servicios a particulares | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 150.00 |
| 11.7.1.03.26.00 | Hoteles | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 2,625.00 |
| 11.7.1.03.28.01 | De Electricidad | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 1,450.00 |
| 11.7.1.03.28.02 | De Mecánica y Pintura | 9,000.00 | 0.00 | 9,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.28.03 | De Reparación de Bicicletas | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.29.00 | Establecimientos educativos | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.30.00 | Casas de empeño | 15,000.00 | 0.00 | 15,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.35.00 | Cooperativas que prestan servicios | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.36.00 | Servicios de café net e Internet | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.38.00 | Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.39.00 | Gimnasios | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.40.00 | Restaurantes | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.41.00 | Cafeterías | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.42.00 | Centros nocturnos | 2,500.00 | 0.00 | 2,500.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.43.00 | Bares | 2,500.00 | 0.00 | 2,500.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.45.00 | Clínicas y policlínicas | 2,500.00 | 0.00 | 2,500.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.49.00 | Hospedajes | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.56.00 | Foto estudio | 2,500.00 | 0.00 | 2,500.00 | 0.00 |
| 11.7.1.96.00.00 | Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, Comercio y Servicio | 100,000.00 | 0.00 | 100,000.00 | 16,421.90 |
| 11.7.1.96.03.00 | Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio | 100,000.00 | 0.00 | 100,000.00 | 16,421.90 |
| 11.7.1.97.00.00 | Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de Industria, Comercio y Servicio | 60,000.00 | 0.00 | 60,000.00 | 2,300.00 |
| 11.7.1.97.01.00 | Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de Industria | 20,000.00 | 0.00 | 20,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.97.02.00 | Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de Comercio | 20,000.00 | 0.00 | 20,000.00 | 2,300.00 |
| 11.7.1.97.03.00 | Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de Servicio | 20,000.00 | 0.00 | 20,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.98.00.00 | Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, Comercio y Servicio | 2,270,000.00 | 0.00 | 2,270,000.00 | 2,400.00 |
| 11.7.1.98.02.00 | Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio | 2,200,000.00 | 0.00 | 2,200,000.00 | 2,400.00 |
| 11.7.1.98.03.00 | Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio | 70,000.00 | 0.00 | 70,000.00 | 0.00 |



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/08/2018 al 31/08/2018
Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 03/09/2018
Hora: 01:52 p.m.
Pagina: 3 de 6

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|------------------|--|----------------------|----------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 11.7.2.00.00.00 | Impuesto Sobre Bienes Inmuebles | 3,500,000.00 | 0.00 | 3,500,000.00 | 513,171.93 |
| 11.7.2.01.00.00 | Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos | 1,500,000.00 | 0.00 | 1,500,000.00 | 283,232.60 |
| 11.7.2.01.00.00 | Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos | 1,500,000.00 | 0.00 | 1,500,000.00 | 283,232.60 |
| 11.7.2.02.00.00 | Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales | 500,000.00 | 0.00 | 500,000.00 | 192,882.55 |
| 11.7.2.02.00.00 | Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales | 500,000.00 | 0.00 | 500,000.00 | 192,882.55 |
| 11.7.2.98.00.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles | 1,500,000.00 | 0.00 | 1,500,000.00 | 37,056.78 |
| 11.7.2.98.01.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos | 1,000,000.00 | 0.00 | 1,000,000.00 | 37,056.78 |
| 11.7.2.98.02.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales | 500,000.00 | 0.00 | 500,000.00 | 0.00 |
| 11.7.3.00.00.00 | Impuesto Sobre Ingresos Personales | 2,000,000.00 | 0.00 | 2,000,000.00 | 176,388.91 |
| 11.7.3.01.00.00 | Impuesto Personal Municipal | 2,000,000.00 | 0.00 | 2,000,000.00 | 176,388.91 |
| 11.7.3.01.00.00 | Impuesto Personal Municipal | 2,000,000.00 | 0.00 | 2,000,000.00 | 176,388.91 |
| 11.7.4.00.00.00 | Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos | 510,000.00 | 0.00 | 510,000.00 | 0.00 |
| 11.7.4.01.00.00 | Extracción o Explotación de Recursos | 510,000.00 | 0.00 | 510,000.00 | 0.00 |
| 11.7.4.01.01.00 | Explotación de canteras | 500,000.00 | 0.00 | 500,000.00 | 0.00 |
| 11.7.4.01.06.00 | Bosques y derivados | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 0.00 |
| 11.7.6.00.00.00 | Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones | 1,215,000.00 | 0.00 | 1,215,000.00 | 0.00 |
| 11.7.6.01.00.00 | Telecomunicaciones | 1,215,000.00 | 0.00 | 1,215,000.00 | 0.00 |
| 11.7.6.01.02.00 | Televisión por Cable | 150,000.00 | 0.00 | 150,000.00 | 0.00 |
| 11.7.6.01.03.00 | Internet | 65,000.00 | 0.00 | 65,000.00 | 0.00 |
| 11.7.6.01.05.00 | Telefonía Móvil | 1,000,000.00 | 0.00 | 1,000,000.00 | 0.00 |
| 12.0.0.00.00.00 | INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 9,225,000.00 | 0.00 | 9,225,000.00 | 180,752.71 |
| 12.5.0.00.00.00 | NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES | 5,825,000.00 | 0.00 | 5,825,000.00 | 169,761.14 |
| 12.5.99.00.00.00 | Ingresos No Tributarios Municipales | 5,825,000.00 | 0.00 | 5,825,000.00 | 169,761.14 |
| 12.5.99.01.00.00 | Tasas Municipales | 1,528,000.00 | 0.00 | 1,528,000.00 | 3,675.00 |
| 12.5.99.01.02.00 | Tasa Balanza Municipal | 28,000.00 | 0.00 | 28,000.00 | 3,675.00 |
| 12.5.99.01.05.00 | Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) | 1,500,000.00 | 0.00 | 1,500,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.00.00 | Derechos Municipales | 4,165,500.00 | 0.00 | 4,165,500.00 | 165,928.30 |
| 12.5.99.02.01.01 | Matrimonios Celebrados en el Palacio Municipal | 7,000.00 | 0.00 | 7,000.00 | 1,500.00 |
| 12.5.99.02.01.02 | Matrimonios Celebrados a Domicilio dentro del Casco Urbano | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.01.03 | Matrimonios Celebrados a Domicilio fuera del Casco Urbano | 2,500.00 | 0.00 | 2,500.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.01.04 | Otros Matrimonios | 2,500.00 | 0.00 | 2,500.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.02.00 | Inhumaciones | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 580.00 |
| 12.5.99.02.03.00 | Exhumaciones | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.04.00 | Vallas publicitarias | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.05.00 | Rótulos publicitarios | 7,000.00 | 0.00 | 7,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.12.00 | Limpieza sobre solares baldíos | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.18.00 | Derechos por Dominio Pleno | 435,000.00 | 0.00 | 435,000.00 | 4,502.30 |
| 12.5.99.02.20.00 | Constancias | 75,000.00 | 0.00 | 75,000.00 | 5,200.00 |



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/08/2018 al 31/08/2018

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 03/09/2018

Hora: 01:52 p.m.

Pagina: 4 de 6

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|------------------|--|----------------------|----------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 12.5.99.02.21.00 | Certificaciones | 75,000.00 | 0.00 | 75,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.23.00 | Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 200.00 |
| 12.5.99.02.24.00 | Licencia para buhoneros | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.25.00 | Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.) | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.28.00 | Permisos de ocupación de calles con material de construcción | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.29.00 | Permisos para lotificar | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.30.00 | Permisos para operación de negocios | 2,000,000.00 | 0.00 | 2,000,000.00 | 7,300.00 |
| 12.5.99.02.31.00 | Permisos para rotura de calles | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.32.00 | Permisos para ventas en la feria patronal | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.34.00 | Permisos de construcción | 800,000.00 | 0.00 | 800,000.00 | 16,496.00 |
| 12.5.99.02.42.00 | Permisos de perforación de pozos | 50,000.00 | 0.00 | 50,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.44.00 | Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) | 30,000.00 | 0.00 | 30,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.45.00 | Permiso de uso de plaza para feria (remate) | 130,000.00 | 0.00 | 130,000.00 | 130,000.00 |
| 12.5.99.02.46.00 | Permiso para bailes y serenatas | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.47.00 | Loterías de cartón autorizadas | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.52.00 | Matrícula de marcas de herrar | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 150.00 |
| 12.5.99.02.53.00 | Matrícula de vehículos automotores | 500,000.00 | 0.00 | 500,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.54.00 | Matrícula de vehículos no automotores | 500.00 | 0.00 | 500.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.57.00 | Matrícula de armas de fuego | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.58.00 | Matrícula de motosierra | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.03.00.00 | Multas Municipales | 131,500.00 | 0.00 | 131,500.00 | 157.84 |
| 12.5.99.03.01.00 | Por infracciones sancionadas por la policía preventiva | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.03.02.00 | Por la presentación de declaraciones juradas tardías | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 157.84 |
| 12.5.99.03.03.00 | Por la presentación de declaraciones con información falsa | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.03.04.00 | Por operar un negocio sin permiso de operación | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.03.05.00 | Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.03.06.00 | Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la municipalidad | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.03.09.00 | Por vagancia de animales en la vía publica | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.03.10.00 | Multas impuestas por el departamento municipal de justicia | 500.00 | 0.00 | 500.00 | 0.00 |
| 12.5.99.03.11.00 | Multas por pegues de aguas clandestinas | 100,000.00 | 0.00 | 100,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.03.13.00 | Multas por construir sin permiso | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 12.5.99.03.15.00 | Multas impuestas por el juzgado de paz | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 12.8.0.00.00.00 | OTROS NO TRIBUTARIOS | 3,400,000.00 | 0.00 | 3,400,000.00 | 10,991.57 |
| 12.8.99.00.00.00 | Otros no Tributarios | 3,400,000.00 | 0.00 | 3,400,000.00 | 10,991.57 |
| 12.8.99.01.00.00 | Contribuciones por Mejoras | 3,400,000.00 | 0.00 | 3,400,000.00 | 10,991.57 |
| 12.8.99.01.01.01 | Contribuciones por Uso de Viviendas Oficiales | 1,000,000.00 | 0.00 | 1,000,000.00 | 425.00 |
| 12.8.99.01.02.01 | Pavimento | 1,200,000.00 | 0.00 | 1,200,000.00 | 1,200.00 |
| 12.8.99.01.02.02 | Alcantarillado Sanitario | 1,200,000.00 | 0.00 | 1,200,000.00 | 9,366.57 |



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/08/2018 al 31/08/2018

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 03/09/2018

Hora: 01:52 p.m.

Pagina: 5 de 6

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|------------------|--|----------------------|-------------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 15.0.0.00.00.00 | VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL | 10,764,958.00 | 0.00 | 10,764,958.00 | 276,861.05 |
| 15.1.0.00.00.00 | VENTA DE BIENES | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 15.1.1.00.00.00 | Venta de Impresos | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 15.1.1.01.00.00 | Bases de Licitación | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 15.1.1.01.00.00 | Bases de Licitación | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 15.2.0.00.00.00 | VENTA DE SERVICIOS | 10,759,958.00 | 0.00 | 10,759,958.00 | 276,861.05 |
| 15.2.19.00.00.00 | Venta de Servicios Municipales | 10,759,958.00 | 0.00 | 10,759,958.00 | 276,861.05 |
| 15.2.19.01.00.00 | Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales | 250,000.00 | 0.00 | 250,000.00 | 10,437.68 |
| 15.2.19.01.01.01 | Servicios Secretariales municipales. | 25,000.00 | 0.00 | 25,000.00 | 1,560.00 |
| 15.2.19.01.02.01 | Revisión de Planos de Construcción | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 15.2.19.01.03.01 | Medidas y Remedidas de Terrenos Urbanos | 200,000.00 | 0.00 | 200,000.00 | 8,877.68 |
| 15.2.19.01.03.02 | Medidas y Remedidas de Terrenos Rurales | 20,000.00 | 0.00 | 20,000.00 | 0.00 |
| 15.2.19.02.00.00 | Servicios Públicos Municipales | 10,509,958.00 | 0.00 | 10,509,958.00 | 266,423.37 |
| 15.2.19.02.01.01 | Agua Potable | 4,294,958.00 | 0.00 | 4,294,958.00 | 126,950.00 |
| 15.2.19.02.01.02 | Conexiones y Re-conexiones del Servicio de Agua Potable | 250,000.00 | 0.00 | 250,000.00 | 3,050.00 |
| 15.2.19.02.01.03 | Recuperación de Mora Para el Agua Potable | 1,500,000.00 | 0.00 | 1,500,000.00 | 50,988.56 |
| 15.2.19.02.01.04 | Recargos por Agua Potable | 1,200,000.00 | 0.00 | 1,200,000.00 | 8,157.31 |
| 15.2.19.02.04.00 | Servicio de Energía Eléctrica | 300,000.00 | 0.00 | 300,000.00 | 1,908.00 |
| 15.2.19.02.05.01 | Tren de Aseo Domiciliar | 1,000,000.00 | 0.00 | 1,000,000.00 | 17,591.50 |
| 15.2.19.02.05.02 | Tren de Aseo Comercial | 765,000.00 | 0.00 | 765,000.00 | 31,000.00 |
| 15.2.19.02.06.00 | Servicio de Bomberos | 1,200,000.00 | 0.00 | 1,200,000.00 | 26,778.00 |
| 17.0.0.00.00.00 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 272,000.00 | 0.00 | 272,000.00 | 16,614.02 |
| 17.3.0.00.00.00 | INTERESES POR DEPOSITOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,494.02 |
| 17.3.1.00.00.00 | Intereses por Depósitos Internos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,494.02 |
| 17.6.0.00.00.00 | ALQUILERES | 272,000.00 | 0.00 | 272,000.00 | 15,120.00 |
| 17.6.3.00.00.00 | Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones | 122,000.00 | 0.00 | 122,000.00 | 10,920.00 |
| 17.6.3.01.00.00 | Mercados Municipales | 30,000.00 | 0.00 | 30,000.00 | 10,920.00 |
| 17.6.3.01.01.00 | Mercados Municipales | 30,000.00 | 0.00 | 30,000.00 | 10,920.00 |
| 17.6.3.03.00.00 | Edificios Municipales | 22,000.00 | 0.00 | 22,000.00 | 0.00 |
| 17.6.3.03.01.00 | Edificios Municipales | 22,000.00 | 0.00 | 22,000.00 | 0.00 |
| 17.6.3.04.00.00 | Locales Comerciales | 70,000.00 | 0.00 | 70,000.00 | 0.00 |
| 17.6.3.04.01.00 | Locales Comerciales | 70,000.00 | 0.00 | 70,000.00 | 0.00 |
| 17.6.4.00.00.00 | Alquiler de Equipos | 150,000.00 | 0.00 | 150,000.00 | 4,200.00 |
| 17.6.4.01.00.00 | Alquiler de Equipos Municipales | 150,000.00 | 0.00 | 150,000.00 | 4,200.00 |
| 17.6.4.01.00.00 | Alquiler de Equipos Municipales | 150,000.00 | 0.00 | 150,000.00 | 4,200.00 |
| 18.0.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO | 2,545,171.20 | 427,764.21 | 2,972,935.41 | 575,798.55 |



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/08/2018 al 31/08/2018

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 03/09/2018

Hora: 01:52 p.m.

Pagina: 6 de 6

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|-----------------|--|----------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 18.1.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL | 2,545,171.20 | 427,764.21 | 2,972,935.41 | 575,798.55 |
| 18.1.1.00.00.00 | Transferencias Corrientes de la Administración Central | 2,545,171.20 | 427,764.21 | 2,972,935.41 | 575,798.55 |
| 18.1.1.01.00.00 | Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales | 2,545,171.20 | 427,764.21 | 2,972,935.41 | 575,798.55 |
| 18.1.1.01.01.01 | Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales | 2,545,171.20 | 427,764.21 | 2,972,935.41 | 575,798.55 |
| 21.0.0.00.00.00 | RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL | 11,000.00 | 0.00 | 11,000.00 | 0.00 |
| 21.1.0.00.00.00 | VENTA DE INMUEBLES | 11,000.00 | 0.00 | 11,000.00 | 0.00 |
| 21.1.1.00.00.00 | Venta de Tierras y Terrenos | 11,000.00 | 0.00 | 11,000.00 | 0.00 |
| 21.1.1.01.00.00 | Venta de Tierras y Terrenos Municipales | 11,000.00 | 0.00 | 11,000.00 | 0.00 |
| 21.1.1.01.01.00 | Venta de Lotes de Cementerio | 11,000.00 | 0.00 | 11,000.00 | 0.00 |
| 22.0.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL | 14,422,636.80 | 2,519,397.07 | 16,942,033.87 | 3,262,858.44 |
| 22.1.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL | 14,422,636.80 | 2,423,997.07 | 16,846,633.87 | 3,262,858.44 |
| 22.1.1.00.00.00 | Transferencias de Capital de la Administración Central | 14,422,636.80 | 2,423,997.07 | 16,846,633.87 | 3,262,858.44 |
| 22.1.1.01.00.00 | Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales | 14,422,636.80 | 2,423,997.07 | 16,846,633.87 | 3,262,858.44 |
| 22.1.1.01.01.01 | Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales | 14,422,636.80 | 2,423,997.07 | 16,846,633.87 | 3,262,858.44 |
| 22.2.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO | 0.00 | 95,400.00 | 95,400.00 | 0.00 |
| 22.2.1.00.00.00 | Transferencias de Capital de Organismos Internacionales | 0.00 | 95,400.00 | 95,400.00 | 0.00 |
| 22.2.1.01.00.00 | Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos Locales | 0.00 | 95,400.00 | 95,400.00 | 0.00 |
| 22.2.1.01.01.02 | Donaciones y transferencias de organismos Internacionales Unicef | 0.00 | 95,400.00 | 95,400.00 | 0.00 |
| 23.0.0.00.00.00 | DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA | 0.00 | 285,356.64 | 285,356.64 | 0.00 |
| 23.7.0.00.00.00 | DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS | 0.00 | 285,356.64 | 285,356.64 | 0.00 |
| 23.7.2.00.00.00 | Disminución de Caja y Bancos | 0.00 | 285,356.64 | 285,356.64 | 0.00 |
| 23.7.2.01.00.00 | Disminución de Caja y Bancos Corrientes | 0.00 | 258,348.00 | 258,348.00 | 0.00 |
| 23.7.2.01.02.00 | DCB-Fondos Propios Municipales | 0.00 | 258,348.00 | 258,348.00 | 0.00 |
| 23.7.2.02.00.00 | Disminución de Caja y Bancos de Capital | 0.00 | 27,008.64 | 27,008.64 | 0.00 |
| 23.7.2.02.01.00 | DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión) | 0.00 | 27,008.64 | 27,008.64 | 0.00 |
| TOTAL: | | 52,000,000.00 | 3,232,517.92 | 55,232,517.92 | 5,138,452.52 |

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicio: 01/08/2018

Fecha Final: 31/08/2018

Ejercicio: 2018

0s+js/j9Jmfb0bcQMY8pp7gmY6QyOjmwYt5leM4Uc1acwPe0eU2AaBzCPok71tdBgjQzCd0x1MmW/UvfGdwcxtdePzvpHRRgS/GI1iMB1fxbi9paiC1oCZlDQtchmBiN4eURlyteA6sbPeNzRRRnEXB2TdUzhz78YGqmMDp051SjKBFs8KJqQhh/YHjI
WXbh bXae2MARK8erPEFOSow==